
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

SETIORE LEGALE E FEDE PUBBLICA 

DETERMINAZIONE N. 1 9 9 DEL \111 LUG, 2Ull 
Oggetto: LEONE S.R.L.. Centro tecnico Tachigrafi. Rinnovo autorizzazione. 

Codice identificativo 13 AB 08S 572. 

Il DIRIGENTE ad interim 

Con i poteri conferiti dal D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura"e s.m.i. ; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visto il D.P.R. 02/11/2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle "Camere di 

Commercio"; 

richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 29/06/2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto 

l'incarico di funzione dirigenziale ad interim relativo al Settore Legale e Fede Pubblica; 

vista la deliberazione n. 9 del 20/12/2022 con la quale il Consiglio Camerale ha approvato il Preventivo Economico 2023 

della C.C.I.A.A. di Bari, aggiornato con deliberazione n. 4 del 03/07/2023; 

vista la deliberazione n. 138 del 20/12/2022 con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Preventivo del Budget 

Direzionale 2023 - art. 8, co. 1 del D.P.R. 254/2005, nell'articolazione dei centri di costo, aggiornato con deliberazione n. 68 

del 03/07/2023; 

vista la determinazione n. 122 del 22/12/2022 con la quale il Segretario Generale ha assegnato al sottoscritto la 

competenza in ordine all'utilizzo delle risorse previste dal Budget Direzionale 2023 - art. 8, co 3 del D.P.R. 254/2005, 

aggiornato con determ inazione del Segretario Generale n. 47 del 06/07/2023; 

visto il Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy 23 febbraio 2023 recante modalità e condizioni per il 

rilascio delle omologazioni dell'apparecchio di controllo, delle carte tachigrafiche, nonché delle autorizzazioni per le 

operazioni di primo montaggio e di intervento tecnico, ai sensi dell'articolo 3, comma 7, del decreto ministeriale 31 ottobre 

2003, n. 361 che abroga il decreto 10 agosto 2007; 
(gazzetta ufficiale del 21j04/2023 n. 94 - Serie Generale - entrata in 'w"gore quindice si mo giorno successivo alla sua pubbllcazione) 

richiamato l'articolo 26 del D. M . 23/02/2023 relativo alle norme transitorie di applicazione per i procedimenti di rinnovo 

dell'autorizzazione dei centri tecnici successivo all'entrata in vigore del decreto medesimo; 

visto il D. Lgs del 06/09/2011 n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché di nuove 

disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136" e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

vista la autorizzazione ad operare come Centro tecnico per i tachigrafi digitali rilasciata dal Ministero dello Sviluppo 
Economico in data 12/11/2013 (prot. 0184347) alla Società "LEONE S.R.L.", presso la sede legale ed operativa di Corato 
(BA) -Strada Provinciale 231 KM 31+600 (autorizzazione originaria n. 0016320 del 30/05/2008); 

"00 'o;, \ 
Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Ca cur, 2 - 70'12 1Bari - tel +39 080 2174111 - fax +39 080 2174228 
PEC cciaa@ba legilimilll.camcomil - artlta IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 } 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

vista la autorizzazione ad operare come Centro tecnico per i tachigrafi intelligenti rilasciata dal Mini lo Sviluppo 
Economico in data 20/04/2020 (prot. n.104341) alla Società "LEONE S.R.L." presso la sede legale ed operativa di Corato 
(BA) - Strada Provinciale 231 KM 31+600, quale estensione della autorizzazione digitale come sopra richiamata; 
visto il provvedimento ultimo di rinnovo della Camera di Commercio di Bari rilasciato in data 08/07/2022 (determinazione 
dirigenziale n. 171) alla Società "LEONE S.R.L." con sede legale e sede operativa in Corato (BA), via S.P. 231 km 31+600; 

viste l'istanza e le autocertificazioni (mod. MIMIT- Rinnovo e impegno adeguamento Cl art. 26 D.M. 23/02/2023 - Rev. 0.1) presentate dalla Società 
"LEONE S.R.L." (Sede legale: CORATO (BA) STRADA PROVINCIALE 231 KM31+600 Indirizzo PEC: OFFICINALEONE@PEC.IT Codice Fiscale : 07107300720 - Numero REA: BA

S33066 - cod. id. Centro tecnico 13 AB 085 572), della quale è legale rappresentante il Signor Leone Giuseppe nato a Bisceglie (BA) il 
14/09/1981, intese ad ottenere il rinnovo della autorizzazione per l'installazione e l'attivazione dei tachigrafi intelligenti, 
nonché la calibratura, il controllo periodico e la riparazione dei tachigrafi digitali e intelligenti ai sensi del Regolamento n. 
165/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, nonché del Regolamento di esecuzione (UE) n. 2016/799 della 
Commissione emendato dal Regolamento di esecuzione (UE) n. 2018/502 e del D.M . 23/02/2023; 
cc iai_ba Codice AOO: ACA8108 Regi stro Protocollo: CBARP Tipo Protocollo: Entrata Numero Protocollo : 0059451 Data Protocollo : 16/05/ 2023 13 :4 1:1410 Docume nto : G00C4_D_9740918 

visto il versamento dei diritti di segreteria di euro 185,00 effettuato in data 27/05/2023 con PagoPA, relativo al rinnovo dei 
Centri tecnici come da decreto dirigenziale del 2 dicembre 2009 (e ss.mm.ii .)· tab. B punto 11; 

vista la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell'art. 7, co. 1 della Legge 241/1990 finalizzata al rilascio del 
rinnovo della autorizzazione di Centro tecnico della Impresa come sopra anagrafata; 

vista la comunicazione antimafia liberatoria rilasciata, ai sensi dell'articolo 88, comma 1, del D. Lgs. 6 settembre 2011, 
n.159, utilizzando il collegamento alla Banca Dati Nazionale Unica del Ministero dell'Interno della Documentazione 
Antimafia che a carico della suindicata Società "LEONE S.R.L." e dei relativi soggetti di cui all'art.85 del D. Lgs. 159/2011, 
alla data del 20/06/2023 (PR_BAUTG_lngresso_0069134_20230518 ) non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di 
divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011; 

visto il verbale di sorveglianza del 29/05/2023 del Servizio Attività Ispettive che per le risultanze della istruttoria, nulla osta 
al rinnovo del Centro tecnico; 
cciaa.ba Cod ice AOO : ACABI08 Registro Pro toco ll o: CBARP Tipo Proto co ll o: Usci ta Numero Protocollo: 0062735 Data Protocollo : 29/05/2023 11 :33:11 ID Documento: GDOC4_D_l00285 19 // /7 I 

visto il parere favorevole del Responsabile del procedimento "Cassano Domenico"; 	 [;~ / ' 

visto il parere favorevole del titolare della Posizione Organizzativa del Servizio Attività Ispettive "Lisena Giuseppe" . 
merito alla legittimità del provvedimento e degli adempimenti procedurali; 

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate : 

DETERMINA 

• 	 di autorizzare il Centro tecnico della Società "LEONE S.R.L." (Forma giuridica: SOCI ETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA Sede 

legale ed operativa CORATO (BA) STRADA PROVINCIALE 231 KM31+600 Indirizzo PEC: OFFICINALEONE@PEC.IT Codice Fiscale: 07107300720

Numero REA: BA-533066 - cod . id. 13 AB 085 572)· ad effettuare le operazioni di installazione e di attivazione dei 

tachigrafi intelligenti, nonché le operazioni di calibratura, di controllo periodico e di riparazione dei tachigrafi 

digitali e intelligenti nei locali della sede legale ed operativa ed a utilizzare il codice identificativo 13 AB 085572, ai 

sensi del Regolamento (UE) N. 165/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, nonché del Regolamento di 

esecuzione (UE) N. 2016/799 della Commissione emendato dal Regolamento di esecuzione (UE) N. 2018/502 e del 

D.M. 23/02/2023. 

" presente provvedimento di rinnovo ha durata biennale. scade il 30/05/2025 (data di rilascio della autorizzazione 

originaria). Una copia deve essere esposta nei locali del Centro tecnico . 

P"o 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavolll; 2 - 70121 B rl· el +390802174111 - fax +39 0802174228 
PEC cciaa@ba.legalmai!.camromlt - partita IVA 02517 30729 - codice fisca le 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmai!.camromlt
mailto:OFFICINALEONE@PEC.IT
http:cciaa.ba
http:all'art.85
http:ss.mm.ii
mailto:OFFICINALEONE@PEC.IT


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

La presente autorizzazione decade con effetto immediato nel caso in 
sospensione o divieto di cui all'art. 67 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159. 

La autorizzazione è sospesa o revocata con prowedimento del Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
qualora vengano accertate le violazioni previste dall'articolo 21 del D. M . 23/02/2023.

Il DirigT\'te od interim 

(Mic~~ 

P "o 1 r!i 1 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 701 21 B n - el +39 0802174111 - fax +390802174228 
PEC cciaa@ba legalmail.camcom il - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 


